
 

PROVOZNÍ ŘÁD 

areálu školního hřiště 
 

Areál školního hřiště slouží k provozování sportovních aktivit a zájmové činnosti. Je určen pro žáky 

gymnázia a dále organizované skupiny, sportovní oddíly nebo skupiny více osob, které na základě 

dohody/smlouvy se školou provozují v areálu sportovní nebo jinou dohodnutou činnost.  

Areál je určen pouze ke sportovní a volnočasové činnosti, pro které je areál i hřiště konstrukčně 

a stavebně způsobilý.  

Provozní doba je dána rozvrhem tělesné výchovy a jiných výukových aktivit žáků, včetně hodin volných, 

případně časovým harmonogramem dohodnutého/smluvního využívání areálu. Součástí provozní 

doby jsou volné hodiny žáků. 

Přístup do areálu školního hřiště a jeho využívání v době volných hodin jsou žákům umožněny výhradně 

na základě písemného souhlasu zákonného zástupce. 

Volná hodina je zpravidla hodina mezi dopoledním a odpoledním vyučováním. Tato hodina, 
je považována za osobní volno, kdy není nad žáky vykonáván dohled. V této době přejímá za nezletilé 
žáky odpovědnost jejich zákonný zástupce. 

Mimo výše uvedené je vstup do areálu školního hřiště zakázán. 

Provozní doba může být upravena podle klimatických či jiných podmínek a potřeb školy. 

Všichni uživatelé vstupují mimo rámec výuky a školních aktivit do areálu školního hřiště na vlastní 

nebezpečí.  

POVINNOSTI UŽIVATELE: 

1. Dodržovat provozní řád areálu školního hřiště.   

2. Dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním neohrozil 

a neomezil sebe, ani ostatní uživatele. 

3. Vykonávat v areálu hřiště pouze aktivity v souladu s účelem, pro které byl zřízen a je provozován. 

4. Žáci mají do areálu přístup pouze v doprovodu učitele, který plně zodpovídá za jejich bezpečnost. 

To neplatí v době volné hodiny pro žáky, kteří mají písemný souhlas zákonného zástupce, který za ně 

v dané době přejímá odpovědnost. 

5. Používat na sportovišti pouze sportovní obuv s rovnou podrážkou (bez kolíků), v nejasných případech 

posoudí vhodnost obuvi vyučující. 

6. Nést odpovědnost za škody způsobené, byť z nedbalosti, které vzniknou jeho chováním. 

7. Udržovat v areálu hřiště čistotu, odpadky odhazovat do určených sběrných nádob a uvést areál 

školního hřiště do řádného stavu. 

8. Jakékoliv závady v areálu školního hřiště je nutné oznámit učiteli. 

9. Respektovat pokyny učitele, případně jiné zodpovědné osoby. 

 



 

 

JE ZAKÁZÁNO: 

1. Používat školní hřiště, sportoviště pokud jsou plocha nebo jednotlivá zařízení kluzká, vlhká, namrzlá 

nebo jinak viditelně poškozená.  

2. Užívat areál hřiště při zjištění poškození. 

3. Kouření, konzumace alkoholu a omamných látek. 

4. Přinášet do areálu skleněné láhve, ostré předměty, střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, 

chemikálie ohrožující zdraví a bezpečnost, ostatní nebezpečné předměty a jakýmkoliv způsobem s nimi 

manipulovat. 

5. Úmyslně poškozovat a znečišťovat zařízení a povrch areálu školního hřiště. 

7. Narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem, reprodukovanou hudbou nebo jiným způsobem.  

9. Vstupovat do areálu mimo dobu jeho provozu, zakázáno přelézat oplocení a jiné překážky. 

10. Jezdit v areálu na kole, koloběžce, kolečkových bruslích apod. 

11. Vstupovat na sportoviště v znečištěné obuvi. 

12. Vstupovat se psy a jinými zvířaty. 

 

PROVOZOVATEL: 

1. Neodpovídá za případné úrazy ani za ztráty osobních věcí mimo dobu výuky a školních akcí a v době 

volných hodin. 

2. Neručí za případné následky nesprávného užívání hřiště. 

3. Zodpovídá za údržbu areálu hřiště, odstraňování závad. 

Před vstupem do areálu školního hřiště je každý uživatel povinen se seznámit se všemi ustanoveními 

tohoto provozního řádu. V případě poškození areálu nebo jeho zařízení bude náhrada škody spojená 

s opravou předepsána tomu, kdo škodu způsobil.  

 

Děkujeme Vám, že dodržujete provozní řád a pomáháte chránit náš společný majetek. 

 

Tento provozní řád byl vydán ředitelem školy dne 24. 4. 2024.  

 

 

 

            Mgr. Tomáš Hušek 

  ředitel školy 


